
TERESINA - PI

4

Segunda-feira, 04 de dezembro de 2006 - Nº 227

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS
DECRETOS DE 01 DE DEZEMBRO 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DO LIVRAMENTO DE C. GOMES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenadora de Segurança e Disciplina da Penitenciária “José de Deus Barros”,
em Picos – PI, da Secretaria de Justiça e de Direitos Humanos.

LÍSIA HELENA MACHADO QUEIROZ, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente de Proteção às Vítimas e Testemunhas, da Secretaria de Justiça e de Direitos
Humanos.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

MARIA VALDENE SOARES DE CARVALHO AGUIAR, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenadora de Segurança e Disciplina da Penitenciária
“José de Deus Barros”, em Picos – PI, da Secretaria de Justiça e de Direitos Humanos.

P.P. 4376

ATOS DO PODER EXECUTIVO

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETOS DE 04 DE DEZEMBRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, o Coronel QOPM EDVALDO MARQUES LOPES, do cargo
de Comandante Geral da Polícia Militar do Piauí.

EXONERAR, A PEDIDO, o Coronel QOPM FRANCISCO PRADO DE AGUIAR, do
Cargo de Chefe do Estado Maior, da Polícia Militar do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102 e art. 162, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR o Coronel QOPM FRANCISCO PRADO DE AGUIAR, para exercer o Cargo
de Comandante Geral da Polícia Militar do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto nos arts. 14 e 15, da Lei n° 3.529, de 20 de
outubro de 1977 (Lei de Organização Básica da PMPI), o Coronel QOPM, GIP 10/5948
JOSÉ ADERSINO ALVES DE MOURA, para exercer o Cargo de Chefe do Estado
Maior, da Polícia Militar do Piauí.

P.P. 4378P.P. 4379


